
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMU
44

ISSN 1211-7250 

ISBN 80-86023-23-0

BRNO 2003



P Ř E H L E D  V Ý Z K U M U  44

Vydává:

Odpovědný redaktor:

Redakce a příprava pro tisk:

Na titulním listě:

Tisk:

Náklad:

© 2003 by the Authors.

All rights reserved.

AÚ AV ČR Brno, Královopolská

Archeologický ústav AV ČR Brno 
Královopolská 147, 612 00 Brno 
E-mail: infor@ iabrno.cz

doc. PhDr. Jaroslav Tejral, DrSc.

Ing. Petr Škrdla, PhD., Mgr. Balázs Komoróczy. PhDr. Lubomír Šebela, CSc.. 
PhDr. Jiří Doležel, Dana Gregorová, Alice Del Maschio

Středověký hrádek Vratěnín, okr. Znojmo. Foto: Miroslav Bálek

Bekros

350 ks

147. 612 00

mailto:infor@iabrno.cz


Přehled výzkumů 44

VYŠKOV (okr. Vyškov)
„Legerní pole". Halštat. latén. Sídliště. Záchranný výzkum.

Další archeologická lokalita zkoumaná v souvislosti 
s opravou VTL plynovodu v úseku mezi Vyškovem a Zelčí se 
nachází nad Marchanickým potokem na severním okraji 
„Legemího pole", kde hýla v okolí hodu určeného na ZM 
I: I0(HK). list 24-42-06. souřadnicemi 36 mm od Z s.č. a .37 mm 
od J. s.Č. prozkoumána část laténské chaty a kde bylo ovzorko- 
váno nčkoltk objektů lužických popelnicových polí. Z vytěže
né hlíny objektu vyloupeného amatérským archeologem byly 
získány nepočetné střepy KNP a 2 zlomky s výzdobou prove
denou technikou brázděného vpichu.

..Průmyslová zóna" -  ..Legcmí pole". Pozdní halštat. časný 
latén. Sídliště. Záchranný výzkum.

V měsíci listopadu 2(X)2 byl proveden rozsáhlý archeolo
gický výzkum na SZ okraji Vyškova, vyvolaný výstavbou míst
ní komunikace a inženýrských sítí pro dostavbu průmyslové 
zóny. Během výzkumu, který byl realizován ve dnech 11 .-20.

II.. bylo prozkoumáno 43 archeologických objektů, z nichž, 
podstatná ěást je datována do závěru halštatského či počátku 
laténského období. Vedle keramiky zhotovené na hrnčířském 
kruhu se výrazně prosazují i v ruce robené nádoby, včetně 
jemné stolní keramiky. Sporadicky se objeví i keramika s kol
kovanou výzdobou, tzv. braubašské zboží.

Druhou výraznou skupinu objektů tvoří zásobnice, chaty 
a výrobní objekty z 9. století našeho letopočtu. Z dislokace 
a charakteru objektů je zřejmé, že jsou součástí větší slovanské 
osady. Keramika pokročilejšího pražského typu indikuje ještě 
starší slovanské osídlení místa

Miroslav Šmíd. ÚAPP Rrtio

R esu m é

Vyškov (Bez. Vyškov). ..Legerní pole". Hallstattzeil. Latě- 
nezcil. Siedlung. Rcitungsgrabung.

Vyškov (Bez. Vyškov). „Průmyslová zóna" -  „Legerní 
pole" Spálhailstattzeii. Friihlalěnez.eit. Siedlung. Rettungsgra- 
bung.

239




